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Projekto rengėjas: Vidaus reikalų ministerija. 

 

Projekto tikslas: supaprastinti ir optimizuoti Vyriausybės skiriamų atstovų į regionų plėtros 

tarybas, atrankos ir tvirtinimo tvarką, išvengiant dubliavimo su socialinių ir ekonominių 

partnerių skyrimo į regionų plėtros tarybas atrankos tvarka. 

 

Dabartinė situacija: 2015 m. lapkričio mėn. Vyriausybė patvirtino Vyriausybės skiriamų 

asmenų skyrimo į regionų plėtros tarybas ir atšaukimo tvarką, kuri numatė, kad į kiekvieną 

plėtros tarybą Vyriausybė skiria po vieną savo atstovą, kuris atrenkamas iš socialinių ir 

ekonominių partnerių po konsultacijų su jais. Pažymėtina, kad Regioninės plėtros įstatyme ar 

kitame teisės akte nenumatyta pareiga Vyriausybei atstovus į regionų plėtros tarybas atrinkti 

pagal atskirai patvirtintą tvarką. 

2019 m. gegužės mėn. Vyriausybė nutarimu patvirtino socialinių ir ekonominių partnerių 

pasiūlytų atstovų skyrimo į regionų plėtros tarybas ir atšaukimo tvarką. 

Projekto esmė: Nutarimu siūloma pripažinti netekusiu galios Vyriausybės atstovų į regionų 

plėtros tarybas skyrimo tvarkos aprašą, kadangi 2019 m. gegužės mėn. Vyriausybei priėmus 

socialinių ir ekonominių partnerių pasiūlytų atstovų skyrimo į regionų plėtros tarybas ir 

atšaukimo tvarką, jis tapo neaktualus bei dubliuotų procesą ir tikslines grupes. 

Priėmus nutarimą, Vyriausybės atstovų į regionų plėtros tarybas atranka bus proaktyvi ir 

nukreipta į didžiausią pridėtinę vertę konkrečiuose regionuose galinčių sukurti asmenybių 

paiešką, taip pat paprastesnė, lankstesnė, mažiau formali. Numatoma, kad Vyriausybė atstovą 

į regiono plėtros tarybą skirs pasirinkdama iš Vyriausybės kanceliarijos, Vidaus reikalų 

ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, VšĮ „Investuok Lietuvoje“, VšĮ „Versli 

Lietuva“ atstovų bendru sutarimu pasiūlyto galimo socialinių ir ekonominių partnerių sąrašo, 

kuris bus sudaromas atsižvelgiant į jų indėlį, įsitraukimą į regiono ekonominę plėtrą, 

prisidėjimą prie regiono ekonominio proveržio krypčių įgyvendinimo, inovacijų diegimo bei 

aktyvumo veikiant ir kuriant tvarią regiono ekonominę, socialinę aplinką, atsižvelgiant į 

konkretaus regiono plėtros kryptis (specializaciją). 

 

Derinimas: Nutarimas nebuvo teiktas derinti institucijoms, nes pripažįstamo netekusiu galios 

Nutarimo nuostatos, pasikeitus Regioninės plėtros įstatymui ir patvirtinus socialinių ir 

ekonominių partnerių skyrimo tvarką, yra nebeaktualios.  
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Nutarimas, teikiant jį svarstyti tarpinstituciniame pasitarime 2019 m. balandžio 24 d. ir 2019 

m. birželio 18 d. buvo skelbiamas derinti su visuomene Lietuvos Respublikos Seimo teisės 

aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimui buvo pateiktos Vyriausybės kanceliarijos Teises grupės ir Strateginių kompetencijų 

grupės pastabos dėl kurių derinimas vyko darbo tvarka. 

 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūloma priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1141 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės skiriamų asmenų 

skyrimo į regionų plėtros tarybas ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“. 

Siūlome Nutarimą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Patarėja                                                                                        Ilona Javičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


